1

ПРОТОКОЛ  №  1

совещания районного методического объединения учителей математики

от 13.09. 2024 г

Тема: Анализ результатов ГИА 2024.  Планирование работы на 2024-2025 учебный

год.
Присутствовало:  26 человек

Слушали: Утверждение руководителя РМО учителей математики в 2024-2025 учебном

году.

Решили:

Единогласно утвердить руководителем РМО учителей математики Титяк Марину

Федоровну.

Слушали: Планирование работы на 2024-2025 учебный год.

Титяк М.Ф. – руководитель районного методического объедения учителей

математики.

Решили:

1. Единогласно утвердить цели, задачи и план работы РМО учителей математики на

2024-2025 учебный год.

2. На заседании ШМО познакомить коллег с утвержденными целями, задачами и

планом работы РМО учителей математики на 2024-2025 учебный год.

Сроки: до 20.09.24

Ответственные: руководители ШМО.

Слушали: Анализ результатов государственной итоговой аттестации 2024 года. Анализ

выполнения заданий по математике. Типичные ошибки.

Титяк М.Ф. – руководитель районного методического объедения учителей

математики.

Решили:

1. На заседании ШМО познакомить коллег с результатами ГИА 2024 по математики МО

Тосненский район.

2. На заседании ШМО Изучить документы, определяющие структуру и содержание КИМ

ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ 2025 г

3. На заседании ШМО изучить методические рекомендации, подготовленные на основе

анализа типичных ошибок участников ЕГЭ 2024 года по математике, опубликованные на

сайте http://www.fipi.ru.

Сроки: до 20.09.24

Ответственные: руководители ШМО.

Слушали:  Анализ результатов ВПР по  математике  2024 г.

Титяк М.Ф. – руководитель районного методического объедения учителей

математики.

Решили:

1. На заседании ШМО познакомить коллег с результатами ВПР по математике

2024г по математики МО Тосненский район

Сроки: до 20.09.24

Ответственные: руководители ШМО.

Слушали: Перечень контрольных работ по математике 5-11 классов базового уровня.

Вид контроля в ГИСОЛО. Внести коррективы в единые критерии отметки по результатам

тематических и итоговых контрольных работ.

Титяк М.Ф. – руководитель районного методического объедения учителей

математики.

Решили:

1. На заседании ШМО довести информацию до коллег.

2. Использовать данный перечень при заполнении графика контрольных работ.

http://www.fipi.ru/

2

3. Изменить в критериях отметки за тематические и контрольные работы: отметка

«3» выставляется с 42%-71%.

Слушали: Организация и проведение внеклассных муниципальных мероприятий для 5-6 -

«Математическая игра Брейн-Ринг», 6-8 классов - «Шаг в математику».

Решили:

1.Провести школьный этап внеклассных  мероприятий для 5-6 - «Математическую

игру Брейн-Ринг», 6-8 классов - «Шаг в математику».

 Сроки: февраль  2025г

Ответственные: учителя математики ОО

2.Провести внеклассное муниципальное мероприятия для 5-6 - «Математическую

игру Брейн-Ринг».

Сроки:  март-апрель  2025г

           Ответственные: учителя математики МКОУ «Фёдоровская СОШ»

3. Провести внеклассное муниципальное мероприятия для 6-8 классов - «Шаг в

математику».

Сроки:  март- апрель  2025г

           Ответственные: учителя математики МБОУ «Ушакинская СОШ № 1»

Слушали: Организации международного игрового конкурса по математике «Кенгуру» -

2025.

Решили:
1.Принять участие в международном конкурсе «Кенгуру» в январе для выпускников, в

марте для учащихся 1-11 классов.

Сроки: 16-21 января 2025. 4, 9, 11 класс, 20 марта 2025. 1-11 класс

Ответственные: учителя математики

Слушали: сроки проведения методической недели по предмет.

Решили:
1.Принять участие в методической недели по предмету.

Сроки: с 10.02.25 по 14.02.25

Ответственные: учителя математики